
 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                          Feletto Umberto,(vedi segnatura) 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio e contestuale inserimento in Programma annuale 2022 del   

finanziamento relativo al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 
del 11 novembre 2021. 

 Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14 
 CUP D99J21015110006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTO l’avviso pubblico protocollo AOODGEFID/0043813 del 11/11/2021 di riapertura dei termini di cui 
all’avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021;  
VISTA la delibera n.50 del Consiglio di istituto della seduta del 02/12/2021, relativa alla presentazione 
della candidatura e della realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF di istituto; 
VISTA la propria domanda di candidatura n. 1072639 e la scheda del progetto;  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 inviata 
attraverso la piattaforma SIF 2020-“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio  2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura 
“a sportello” prot. n. 43813 del 11 novembre 2021. Autorizzazione progetto; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 02/02/2022 di assunzione in bilancio dei fondi PON 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico protocollo 
Prot.,AOODGEFID/0043813 del 11/11/2021 pari a € 97.945,04;  
 

DECRETA 



 
di assumere nel Programma Annuale 2022 i fondi relativi al PON codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-

FR-2022-14 così come di seguito specificato:  
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
modulo 

 
13.1.1A 

 

13.1.1A-FESRPON-FR-2022-
14 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 97.945,04 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione 
Europea” (liv.1 –aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. Voce), istituendo la 
sottovoce “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) del Programma annuale per un importo di 
Euro 97.945,04. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv.1)- 03 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021”- 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-14. 
Il Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

                                                                              Caterina Cargnelutti 


